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Svenska Blå Stjärnans kurskatalog för 2012 är här! Det 

här året kommer att gå i repetitionens tecken! Det är 

viktigt att hålla sina kunskaper uppdaterade och att 

vara ute och praktisera kunskaperna. Därför kommer 

förbunden runt om i landet att anordna repetitions-

tillfällen för dig som är medlem. Hur tillfällena ut-

formas med olika djurslag, antal dagar och deltagare 

bestäms ute i förbunden. Passa på att repetera och 

träffa andra stjärnor från ditt förbund! Du kan läsa 

mer om repetition på vår hemsida.

Även i år får vi besked om storleken på uppdrags-

medlen efter årsskiftet och vi reserverar oss därför 

för eventuella förändringar i kursutbudet på grund 

av detta. Håll dig uppdaterad om kursutbudet, gå in 

på vår hemsida svenskablastjarnan.se regelbundet 

och se vad som är på gång, centralt och ute i förbun-

den. 

Ta vara på chansen att lära dig mer om djur! Väl-

kommen till utbildningsåret 2012.

Solna i november 2011

Eva Ladberg
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lär dig mer om djur

Syftet med vår verksamhet är att sprida kunskap om 

god djurhållning och samtidigt vara en mötesplats för 

djurvänner i alla åldrar. Vi vänder oss både till barn, 

ungdomar och vuxna, vilket ger hela familjen möjlig-

het att utöva ett gemensamt intresse.

Utbildning är en viktig del av vår verksamhet och hos 

oss hittar du kurser till både nytta och nöje. I den här 

katalogen kan du läsa om Svenska Blå  Stjärnans (SBS) 

centrala utbildningar. I förbunden och i ungdomsav-

delningarna runt om i landet bedrivs föreningsverk-

samhet såsom kurser, studiebesök och aktiviteter 

inom djurområdet. 

Se vidare på svenskablastjarnan.se. 

Uppdragsutbildningar är utbildningar som är kost-

nadsfria. Du får på dessa kurser även ersättning för 

förlorad arbetsinkomst. Efter utbildningen har du 

kompetens för att vara en resurs i samhällets kris-

beredskap, se vidare på sidan 7. Att vara blå stjärna 

är meriterande även i det vanliga arbetslivet. Arbets-

givare som har insikt i vad det innebär att vara blå 

stjärna värderar kunskapen högt. Det gäller arbete 

som har både med hantering och omvårdnad av djur 

och människor att göra. 

vill du bli en stjärna?

Vill du lära dig mer om god djurhållning, smittskydd 

och etologi? Då ska du bli en av oss. Som medlem i 

Svenska Blå Stjärnan får du möjlighet att delta i vår 

verksamhet och våra kurser både centralt, i förbun-

den och i ungdomsavdelningarna. Du får också vår 

medlemstidning Blå Stjärnan som ges ut fyra gånger 

per år. Förutom nya kunskaper får du också många 

nya vänner – både två- och fyrbenta.

På vår hemsida svenskablastjarnan.se kan du läsa 

mer om vår organisation, aktiviteter lokalt ute i för-

bunden och i ungdomsavdelningarna samt om våra 

centrala utbildningar. Där kan du också ansöka om 

medlemskap eller kontakta oss om du har frågor eller 

funderingar. 
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föreläsningar uppdragsutbildningar

första hjälpen hund
Sårskador – olika typer av sår och hur dessa behand-

las. Olycksfall – vad gör jag om hunden hamnar i 

chocktillstånd? Olika typer av förgiftningar och hur 

dessa behandlas. Andningsuppehåll – hur ger jag 

konstgjord andning till min hund? 

Svenska Blå Stjärnans föreläsningar i första hjälpen hund och häst är något som vi 
är mycket stolta över. Det är en kunskap som vi önskar att kunna dela med oss av till 
alla djurägare, då det är viktigt att veta hur vi ska agera när olyckan är framme.

första hjälpen häst
Hur du upptäcker skador och sjukdomar hos din häst. 

Hantering av häst vid akuta sjukdomstillstånd och 

första hjälpen vid olycksfall. Behandling av enkla 

sår- och muskelskador. Vad händer i relationen mel-

lan människa och häst vid ett olycksfall?

.

Svenska Blå Stjärnan har uppdrag från Myndigheten 

för samhällsskydd och beredskap (MSB) att utbilda 

medlemmar för insatser i samhällets krisberedskap. 

Dessa utbildningar är kostnadsfria. Du kan delta i 

uppdragsutbildningarna från och med det år du fyl-

ler 16 år. En överenskommelse* tecknas med organi-

sationen (efter avslutad godkänd grundkurs 1) att stå 

till samhällets förfogande vid kriser. Ersättning utgår 

i form av fria resor till och från kursplatsen samt fri 

kost och logi under kursen. Dagpenning erhålles för 

förlorad arbetsförtjänst med 90 % av sjukpenning-

grundande inkomst delat med 365, om kursen är tre 

dagar eller längre. Är kursen kortare utgår dagersätt-

ning med 72 kr/dag. Är du studerande får du för när-

varande 130 kr/dag. Utbetalningen sker i regel den 25 

varje månad efter det att du har gått kurs. Under kur-

sen är du försäkrad. 

En depositionsavgift på 500 kr tas ut när du har blivit 

antagen till kurs. Du får tillbaka pengarna efter ge-

nomförd kurs eller mot läkarintyg om du är förhind-

rad att delta p.g.a. sjukdom. Om du inte deltar i kur-

sen och inte lämnar återbud senast tre veckor innan 

kursstart, fakturerar vi dig 500 kr om du inte redan 

har betalat depositionsavgiften. Om du inte önskar 

att gå kursen ber vi dig kontakta oss så snart som 

möjligt, tfn 08-629 63 60. Vi stryker inte någon från 

kursen utan att först ha fått bekräftelse på återbud. 

Det räcker således inte med att avstå från att betala 

depositionsavgiften.

*Överenskommelse

Utbildning, kost och logi samt resor är kostnadsfria för den 

enskilde blå stjärnan när han/hon deltar i våra uppdragsut-

bildningar. De som deltar i dessa utbildningar förbinder sig i 

utbyte att skriva en överenskommelse med organisationen 

Svenska Blå Stjärnan.  I överenskommelsen står det att man 

ansvarar för att upprätthålla sina djurskötarkunskaper och 

att man står till förfogande som en resurs i händelse av en kris 

i samhället. Det kan exempelvis handla om ett större utbrott 

av djursmitta, oljeskadade fåglar eller att hjälpa lantbrukare 

som drabbats på olika sätt m.m. Överenskommelsen löper i   

fyraårsperioder och förlängs automatiskt.

Den som skrivit överenskommelse med organisationen är skyl-

dig att genomföra minst tio dagars repetitionsutbildning under 

en fyraårsperiod samt att betala medlemsavgiften. Repetitio-

nen kan du göra på en gård på din ort, via ett lokalt anordnat 

repetitionstillfälle i ditt förbund eller hos distriktsveterinär.

uppdragsutbildningar för svenska blå stjärnans insatser vid kris

Vi har utbildade instruktörer runt om i landet, men vi kan inte garantera att det finns tillgängliga 

instruktörer i din närhet. Är du intresserad av en föreläsning, kontakta då Svenska Blå Stjärnans 

utbildningsansvarige i det förbund som du tillhör. Se kontaktuppgifter på katalogens baksida.
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urval av deltagare

För uppdragsutbildningar har Svenska Blå Stjärnan 

ett speciellt uttagningssystem. Vi tar emot anmäl-

ningar centralt. Tolv veckor innan kursstart får res-

pektive förbunds utbildningsansvarige information 

om vilka medlemmar från deras förbund som sökt en 

utbildning. Den utbildningsansvarige har kunskap 

om vilken utbildning medlemmarna i förbundet har 

och vilken vidareutbildning som är aktuell.

Det är viktigt att Svenska Blå Stjärnan har utbildade 

funktionärer över hela landet. Cirka tio veckor innan 

kursstart får du besked om du fått plats på kursen el-

ler om du står på väntelista. Det kan hända att du 

får vänta till nästa kurstillfälle om det är många som 

sökt från din region. Om du inte skulle få en plats, 

skicka in en anmälan till nästa kurstillfälle som pas-

sar dig.

KURSÖVERSIKT
Introduktionsdag ej obligatorisk

Grundutbildningar

Överenskommelse tecknas

Grundkurs 2 – nöt Grundkurs 2 – fjäderfä

Grundkurs 2 – får  Grundkurs 2 – gris

Risk- och säkerhetsutbildning   +  Grundkurs 1

Smittskydd och hantering av djur 

Villkorad läkemedelsanvändning 

Smittskyddsutbildning – fördjupning

Teorikurs häst

Provtagningskurs   Krishantering

      OLC-utbildning

Handledning på praktikgård Regionala repetitionstillfällen

Funktionärsutbildning
Ledarutveckling

Repetitionsutbildningar
Förkunskapskrav: Risk- & säkerhetsutbildning + Grundkurs 1

Fördjupningsutbildningar

Påbyggnadsutbildningar

OBS! Du med överenskommelse är skyldig att upprätthålla dina djurkunskaper samt att betala medlemsavgiften.

      traktor och inomgårdsmekanik
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introduktionsdag
Är du nyfiken på vad Svenska Blå Stjärnan gör och om 

det kan vara något för dig? Vad är Svenska Blå Stjär-

nan, vilka uppgifter finns för oss i samhällets kris-

beredskap och vad kan jag som medlem bidra med? 

Under denna dag får du veta mer om Svenska Blå 

Stjärnan som organisation, du får en föreläsning om 

de vanligaste lantbruksdjuren och en rundtur bland 

djuren på naturbruksgymnasiet. En kurs för dig som 

är ny medlem och som är intresserad av att gå upp-

dragsutbildningar. Denna kurs är inte obligatorisk.

förkunskapskrav Ingen förkunskap krävs.

grundutbildningar

kursplats			d   atum

Forslundagymnasiet, Umeå	 24 mars

Vretagymnasiet, Linköping	 31 mars

Naturbruksgymnasiet Uddetorp, 
Skara 				    5 maj

	      

risk- och säkerhetsutbildning, två dagar
Efter genomgången Risk- och säkerhetsutbildning har 

du en bra grund att stå på för att kunna hjälpa dina 

medmänniskor om olyckan är framme. Genom upple-

velsebaserad undervisning och mycket praktiska öv-

ningar får du lära dig att agera som förstahandsper-

son vid en trafikolycka, vid brand eller annan olycka. 

Kursen omfattar två intensiva dagar och ges i samar-

bete med Räddningstjänsten. Ankomst och aktivitet 

kvällen före kursstart.

förkunskapskrav Ingen förkunskap krävs.

kursplats 			d   atum
Räddningstjänsten i Halmstad	 11-12 februari 

Swedish Rescue Training Centre, 

Skövde				    17-18 mars

Räddningstjänsten i Stockholm	 14-15 april

Swedish Rescue Training Centre, 

Skövde 				    13-14 oktober

Räddningstjänsten 

i Halmstad	 17-18 november

Grundkurs 1, nio dagar
Gillar du djur och livet på landet? Då är det här kur-

sen för dig. Kursen ger dig kunskaper om lantbrukets 

djur, om deras behov och beteende, skötsel och vård. 

Undervisningen är både teoretisk och praktisk. Ladu-

gårdsarbete med mjölkning både morgon och kväll 

sker på praktikgårdar och är en viktig del av kursen. 

Det praktiska arbetet ute i djurbesättningar leder till 

ökad kunskap och djurvana. Kursen är intensiv och 

fysiskt krävande. Efter godkänd kurs tecknar du en 

överenskommelse med Svenska Blå Stjärnan. Grund-

kurs 1 omfattar nio dagar och pågår under mellanlig-

gande helg. Ankomst kvällen före kursstart.

förkunskapskrav Risk- och säkerhetsutbildning.

kursplats			d   atum
Naturbruksgymnasiet Östra Ljungby, 

Östra Ljungby	 13-21 juni

Naturbruksgymnasiet Dingle, 

Dingle				    13-21 juni

Berga naturbruksgymnasium, 

Västerhaninge 		  25 juni-3 juli

Naturbruksgymnasiet Uddetorp,  

Skara		  25 juni-3 juli
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GRUNDKURS 2, FYRA DAGAR
Dessa kurser ger dig fördjupade kunskaper om djur-

skötsel. Detta är viktigt för att vi ska kunna främja en 

god djurhållning och livsmedelssäkerhet samt ge ökad 

förståelse för smitt- och djurskydd inom lantbruket. 

En viktig del i kurserna utgör det praktiska arbetet 

ute i djurbesättningar, vilket leder till ökad kunskap 

och god djurvana.

Förkunskapskrav 
Risk- och säkerhetsutbildning och grundkurs 1. 

– Inriktning nöt, fyra dagar
Grundkurs 2, inriktning nöt ger dig fördjupade kun-

skaper i produktionen av mjölk och nötkött. Du lär 

dig exempelvis om djurskötsel, djurens beteende, han-

tering och smittsamma sjukdomar. En viktig del av 

kursen är det dagliga praktiska arbetet i djurbesätt-

ningar. Ankomst kvällen före kursstart.

PÅBYGGNADSUTbildningar

– Inriktning får, fyra dagar 
Detta är en kurs som ger grundläggande kunskaper i 

fårskötsel och en genomgång av ”fåråret”. Du får lära 

dig om olika raser, avel, utfodring, djurens beteende, 

smittskydd m.m. En viktig del av kursen är det prak-

tiska arbetet och hantering av djuren på gården.  

Ankomst kvällen före kursstart.

Kursplats			   Datum
Naturbruksgymnasiet Dingle, 

Dingle				    11-14 juni

Kursplats			   Datum
Stora Segerstad och 

Värnamo naturbruksgymnasium, 

Reftele	      		  26-29 april

– Inriktning gris, fyra dagar
Den här kursen ger dig goda kunskaper om grisar och 

om grisproduktion. Du lär dig om suggor, smågrisar 

och slaktsvin och får delta praktiskt vid bland annat 

skötsel och utfodring. Kursen tar bland annat upp av-

elsarbete i grisbesättningar, foder, hälsa, smittskydd, 

djurens beteende och djurmiljö. 

Ankomst kvällen före kursstart.

– Inriktning fjäderfä, fyra dagar
Den här kursen ger dig goda grundkunskaper om 

ägg- och broilerproduktion. Du får lära dig om foder, 

avel, inhysningssystem och smittskydd för olika pro-

duktionsformer. Du kommer att få delta i den dagliga 

djurskötseln där det bland annat ingår hantering av 

fjäderfä. Ankomst kvällen före kursstart.

Kursplats			   Datum
Stora Segerstad och 

Värnamo naturbruksgymnasium, 

Reftele	      		  22-25 mars

Kursplats			   Datum
Stora Segerstad och 

Värnamo naturbruksgymnasium, 

Reftele	      		  13-16 september

Fo
t

o
 E

M
EL

I
E

 T
U

F
VE


S

S
O

N

Fo
t

o
 e

v
a

 l
a

db


e
r

g



14 15

Smittskydd och hantering av djur, 
två dagar
Detta är en helgkurs för dig som vill lära dig det mest 

grundläggande inom smittskydd. Smittskyddsdelen 

är teoretisk och ges i samarbete med veterinär. Du får 

även lära dig  mer om djurens beteende och hur du på 

bästa sätt hanterar olika djurslag i en stressad akut 

situation eller vid behov av fixering. Denna kurs är 

ett grundkrav för att kunna hjälpa Jordbruksverket 

vid större utbrott av djursmitta. 

Ankomst kvällen före kursstart.

Förkunskapskrav Risk- och säkerhetsutbildning, 

Grundkurs 1 och i första hand de som genomfört 

Grundkurs 2 (nöt, gris, fjäderfä, får eller häst).

FÖRDJUPNINGSUTBILDNINGAR

Teorikurs häst , två dagar
Denna kurs ger dig kunskaper om smittor och smitt-

skydd på häst. Du får lära dig allmänt om smittskydd, 

vilka allvarliga sjukdomar som är aktuella på häst, 

lagstiftning, hur hästnäringen är uppbyggd och hur 

en smitta på häst skulle kunna hanteras. 

Ankomst kvällen före kursstart.

Förkunskapskrav Risk- och säkerhetsutbildning, 

Grundkurs 1 och i första hand de som genomfört 

Grundkurs 2 (nöt, gris, fjäderfä, får eller häst).

Kursplats			   Datum
Naturbruksgymnasiet Dingle,

Dingle			   17-18 mars

Tenhults naturbruksgymnasium,

Tenhult		 10-11 november

Smittskyddsutbildning – fördjupning, 
fyra dagar
Du får under denna kurs grundläggande kunskaper 

om olika typer av smittor, lagstiftning/författningar, 

provtagningsteknik, provmaterial, dokumentation, 

saneringsarbete samt myndigheternas roll vid smitta. 

Kursen är till största delen teoretisk men innehål-

ler en praktisk övning med provtagning i en djur-

besättning. Syftet med utbildningen är att utbilda 

smittskyddskunniga stjärnor som kan hjälpa till vid 

zoonos- och epizootiutbrott. 

Ankomst kvällen före kursstart.

Förkunskapskrav Risk- och säkerhetsutbildning, 

Grundkurs 1 och i första hand de som genomfört 

Grundkurs 2 (nöt, gris, fjäderfä, får eller häst).

Kursplats			   Datum
Naturbruksgymnasiet Östra Ljungby, 

Östra Ljungby		  27-30 september

Villkorad läkemedelsanvändning, 
tre dagar 
Denna utbildning är obligatorisk för personer som ska 

utföra villkorad läkemedelsanvändning enligt Jord-

bruksverkets föreskrifter SJVFS 2002:57. Detta inne-

bär att lantbrukare som har grisar, får eller nötkrea-

tur av köttras kan gå en speciell kurs, där man lär sig 

att ställa vissa enkla diagnoser och hantera läkemedel 

och djur vid provtagning. Viktigt är att stjärnorna har 

denna kunskap för att i en krissituation kunna assis-

tera veterinärer.  

Ankomst kvällen före kursstart.

Förkunskapskrav Risk- och säkerhetsutbildning, 

Grundkurs 1 och i första hand de som genomfört 

Grundkurs 2 (nöt, gris, fjäderfä, får eller häst).

Kursplats			   Datum
Berga naturbruksgymnasium, 

Västerhaninge	 20-21 oktober

Kursplats			   Datum
Naturbruksgymnasiet Uddetorp, 

Skara				    7-9 maj

Naturbruksgymnasiet Uddetorp, 

Skara				    5-7 november
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Provtagningskurs, en dag 
Under denna endagskurs får du under ledning av ve-

terinär lära dig att ta både träck- och blodprover på 

djurslagen får och nötkreatur. Detta för att kunna 

vara behjälplig i arbete med smittspårning vid stör-

re utbrott  av djursmitta.

Förkunskapskrav Risk- och säkerhetsutbildning, 

Grundkurs 1 och i första hand de som genomfört 

Grundkurs 2 (nöt, gris, fjäderfä, får eller häst).

OLC-utbildning, två dagar
Detta är en kurs för dem som arbetar eller kommer att 

arbeta på en OLC, en operativ ledningscentral. Dessa 

centraler upprättas vid händelse av större utbrott av 

djursmitta. Från dessa leds och samordnas fältarbe-

tet i det område där sjukdomen förekommer. Kursens 

syfte är att ge deltagarna en ökad kunskap om Jord-

bruksverkets krisorganisation samt arbetsgången vid 

händelse av större utbrott av djursmitta. Kursen om-

fattar en teoretisk del med bland annat arbete i den 

centrala djursjukdatabasen (CDB) samt studiebesök. 

Krishantering, två dagar
Många av oss hamnar förr eller senare i en situa-

tion som innebär ett möte med personliga katastro-

fer, psykiskt lidande eller traumatiska upplevelser. 

Då betyder det mycket att kunna finnas till hands 

som medmänniska. För dig som är blå stjärna är det 

viktigt att kunna möta människor i kris vid akuta 

situationer, exempelvis vid utbrott av smittsam djur-

sjukdom, storm, brand, översvämning etc. Utbild-

ningsmetodiken bygger på aktivt deltagande från 

deltagarna genom praktiska övningar. I utbildning-

en ges konkreta verktyg på hur man organiserar och 

ger direkt stöd till drabbade efter en svår händelse.

Ankomst kvällen före kursstart.

Förkunskapskrav Risk- och säkerhetsutbildning, 

Grundkurs 1 och i första hand de som har genomfört 

Grundkurs 2 (nöt, gris, fjäderfä, får eller häst).

		

Kursplats			   Datum
Naturbruksgymnasiet Östra Ljungby, 

Östra Ljungby			   17 april

Naturbruksgymnasiet Östra Ljungby, 

Östra Ljungby			   2 oktober

Kursplats			   Datum
Stockholm			   24-25 mars

Göteborg			   27-28 oktober

Rekrytering Kursen kommer att erbjudas till 

dem som kommer att bli aktuella att verka på en 

operativ ledningscentral. Detta delvis beroende 

på det rådande smittoläget. Datum och plats för 

kursen meddelas senare.

Traktor och inomgårdsmekanik, 
tre dagar
Den här utbildningen ger dig chansen att lära dig mer 

om traktorn som redskap i lantbruket. Du ges kunska-

per i skötseln av traktorn, praktisk körning och an-

vändande av redskap. Andra halvan av utbildningen 

ägnas åt tekniken i ladugården. Hur fungerar foder-, 

utgödslings- och mjölkningsanläggningen och fram-

för allt hur bör du agera om något skulle gå sönder? 

Kursen tar också upp vikten av säkerhet kring dessa 

moment. Ankomst kvällen före kursstart.

Förkunskapskrav Risk- och säkerhetsutbildning, 

Grundkurs 1, och i första hand de som genomfört 

Grundkurs 2 (nöt, gris, fjäderfä, får eller häst).

Kursplats			   Datum
Stora Segerstad och 

Värnamo naturbruksgymnasium, 

Reftele	      		  27-29 mars

Stora Segerstad och 

Värnamo naturbruksgymnasium, 

Reftele	      		  14-16 september
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Ledarutveckling, två dagar
Tycker du att det skulle vara spännande att vara 

kursledare? Utbildningen vänder sig till dig som re-

dan har varit ledare eller vill bli ledare på någon av 

Svenska Blå Stjärnans uppdragsutbildningar. Under 

utbildningshelgen ligger fokus på Svenska Blå Stjär-

nan som organisation, lärandet, ledarrollen och grup-

pens dynamik, samverkan och processer. Du behöver 

inte ha några förkunskaper men du måste vara beredd 

FUNKTIONärsUTBILDNING

Kursplats			   Datum
Stockholm		  31 mars -1 april

Regionala repetitionstillfällen 
i ditt förbund
Som utbildad medlem i Svenska Blå Stjärnan, med 

stor vilja att göra en insats vid händelse av kris el-

ler katastrof i samhället, är det viktigt att hålla sina 

kunskaper vid liv. Inom Svenska Blå Stjärnans arbets-

område gör du det på bästa sätt genom att praktiskt 

arbeta med djur. År 2012 kommer förbunden i landet 

att anordna organiserade repetitionstillfällen där du 

har möjlighet att delta. Upplägget kan se olika ut i 

olika delar av landet när det gäller antal dagar, djur-

slag etc. men syftet är detsamma. Ta chansen att få 

fräscha upp dina kunskaper, träffa blå stjärnor från 

ditt förbund och få arbeta och umgås med djur. Dessa 

repetitionstillfällen kommer att läggas ut på hem-

sidan. Håll dig uppdaterad via svenskablastjarnan.se

Förkunskapskrav Risk- och säkerhetsutbildning 

och Grundkurs 1.

REPETITIONSUTBILDNINGAR

Handledning på praktikgård
Du bestämmer själv på vilken gård och vid vilken tid 

på året du vill ut och praktisera. Innan du påbörjar 

din handledda praktik är det viktigt att du medde-

lar den utbildningsansvarige i ditt förbund, se tele-

fonlista längst bak i katalogen. Vill du ha hjälp med 

att ordna en praktikgård kan ditt förbund eventuellt 

förmedla en kontakt. Enligt överenskommelsen ska 

du repetera minst tio dagar under en fyraårsperiod. 

Det bästa är om du har möjlighet att sprida dina re-

petitionstillfällen över denna period och repetera 2-3 

dagar varje gång. Du kan få reseersättning för max 15 

mil enkel resa. Om du har längre till gården måste du 

stämma av detta med kansliet, innan du repeterar.

Förkunskapskrav Risk- och säkerhetsutbildning 

och Grundkurs 1.

på att hjälpa till i Svenska Blå Stjärnans centrala ut-

bildningsverksamhet efter det att du har gått kursen. 

Denna kurs vänder sig till dig som är 18 år eller äldre.  

Ankomst kvällen före kursstart.
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ÖVRIGA KURSER – UTBILDNINGAR FÖR ALLA

Etologikurs på Kolmården
Föreläsningar varvas med intressanta visningar av 

Kolmårdens olika djur. Vi får besöka Kolmårdens 

tama vargar och bland annat lyssna till en föreläs-

ning om vargens beteende och jämförelse mellan 

tamhund och varg. Vi kommer att vistas mycket ute 

bland djuren, kanske till och med nära en del av dem. 

Du kommer också att få tillfälle att lära dig mer om 

djurparkens andra djur, inte bara vargen. Ta tillfället 

att spendera en trevlig helg på Kolmården! Kursen är 

bitvis fysiskt krävande på grund av kuperad terräng.

Kursplats Kolmården			 

Datum 6-7 oktober

Kursavgift 2 450 kr 

(ej medlem 2 650 kr) inkl. kost och logi

Boende Enkel vandrarhemsstandard

Hemsida kolmarden.com

Natural Horsemanship 
Det naturliga sättet för en häst att kommunicera är 

genom kroppsspråk. Annika Gustavsson Lif visar hur 

gester, kroppshållningar och blickar, som kanske inte 

uppfattas av ett otränat öga, bildar ett klart och tyd-

ligt språk mellan hästar i flock. Har man själv möjlig-

het att använda det språket när man arbetar med sin 

häst så har man stora möjligheter att få en glad och 

samarbetsvillig häst. Välkommen till Svartarbo gård 

utanför Uppsala. Hit tar du med dig din egen häst el-

ler lånar en häst på plats. Under kurshelgen får du 

lära dig att se och förstå de signaler som hästarna ger 

oss och att kommunicera med hästar på ett sätt som 

är naturligt för dem att förstå. Det finns möjlighet till 

ankomst kvällen före kursstart.

Kursplats Svartarbo gård, Uppsala		

Datum 8-9 september

Kursavgift 2 200 kr 

(ej medlem 2 400 kr) inkl. kost och logi

Boende Mycket enkel standard

Hemsida svartarbo.com

Tappskokurs
Hur många gånger har din häst blivit stående på 

grund av att hovslagaren inte kan komma? Nu kan 

du klara dig själv! På denna kurs undervisar hovsla-

garen i hovens anatomi och fysiologi samt i allmän 

hovvård. Du får träna enklare verkning på döda ho-

var och lära dig verkningens grunder. Du lär dig att 

anpassa skon efter hoven, och inte tvärtom. Kursen 

innehåller både praktik och praktisk teori och är fy-

siskt krävande. 

AlTERNATIV 1 - TVÅ HELGER			 

Kursplats Berga naturbruksgymnasium, 

Västerhaninge 	

Datum DEL 1: 12-13 maj

Datum DEL 2: 2-3 juni

Kursavgift 4 000 kr 

(ej medlem 4 200 kr) inkl. kost och logi

Boende På skolans internat 

(vandrarhemsstandard)

Hemsida bergagymnasium.se

AlTERNATIV 2  - en HELg			 

Kursplats SLU, Skara

Datum 24-25 mars

Kursavgift 2 000 kr 

(ej medlem 2 200 kr) inkl. kost och logi

Boende Skara Vandrarhem

Hemsida slu.se
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Kursplats Berga naturbruksgymnaium, 

Västerhaninge

Datum 29 juni-1 juli med ankomst 29 juni 

förmiddag

Kursavgift 2 400 kr 

(ej medlem 2 600 kr) inkl. kost och logi 

Boende Du bor i eget rum med din hund

och delar gemensamma lokaler med dina 

kurskamrater

Hemsida bergagymnasium.se

Hundläger
Under tre dagar får du tillsammans med din hund 

möjlighet att lära dig mer om spår, första hjälpen för 

hund samt massage och stretching. Hur tar du hand 

om din hund om den t.ex. skurit sig i tassen? Massage 

ger dig en fin stund med din hund och ger dig möjlig-

het att upptäcka skador i tid. Träning och teori kom-

mer att varvas under dagarna och all träning sker 

med mjuka, individanpassade metoder. 

Clinic med johan andersson
Johan Andersson från Fria hundar föreläser under 

två fristående kvällar om hundens signaler och hur 

vi kan samarbeta bättre med hunden. Han tar också 

upp olika belöningar och hur man tränar inkallning. 

Kvällen innehåller både föreläsning och praktisk de-

monstration där Johan visar olika moment med sina 

och utvalda deltagares hundar.

Under det första tillfället behandlas grunderna 

kring inkallning och hur man lär in momentet. Vid 

det andra tillfället fortsätter Johan att ta upp signaler 

och hur man tränar inkallning i svåra situationer. 

Gå på båda tillfällena och få ett lägre pris! Kurserna 

kan gås fristående från varandra.

”Prova-på-spår” med din hund
Att spåra är ett utmärkt sätt att aktivera sin hund. 

Hundar behöver få både fysisk och psykisk stimulans 

för att må bra. Kursen ger dig en teoretisk bakgrund 

till spårarbetet. Vi går igenom hur man lägger ett 

spår, allt ifrån de första övningarna till mer avance-

rat spår. Alla hundar får prova på spår under dagen. 

Vi vänder oss till alla hundintresserade som vill akti-

vera sin hund genom att spåra oavsett vad målet är, 

tävling eller trevlig vardagsaktivitet. Målet är att ge 

hundföraren teoretiska grundkunskaper för att kun-

na träna sin hund i spår samt att låta hunden prova 

på att gå korta spår. 

Kursplats Stockholm

datum 22 september

TID 5 timmar inkl. lunchuppehåll 

Obs! Medtag egen matsäck och fika

pris 450 kr (ej medlem 550 kr) 

instruktör Peter Öhrling

TILLFÄLLE 1
Kursplats Stockholm

datum 22 mars (kl 18.00-21.00)

hemsida friahundar.se

TILLFÄLLE 2
Kursplats Stockholm

datum 19 april (kl 18.00-21.00)

hemsida friahundar.se

KURSAVGIFGT Boka båda och få rabatt
Ett tillfälle 200 kr (ej medlem 300 kr)
Två tillfällen 350 kr (ej medlem 550 kr)
Fika ingår. Svenska Blå Stjärnan och Johan
Andersson förbehåller sig rätten att välja ut 
deltagande hundar.
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BARN- OCH UNGDOMSLÄGER
Svenska Blå Stjärnan har även läger för barn och 

ungdomar. Beställ vår lägerfolder på sbs@svenska-

blastjarnan.se eller gå in på svenskablastjarnan.se.

Du som är medlem får lägerfoldern med nummer 

fyra (december 2011) av medlemstidningen Blå Stjär-

nan. I förbunden och i ungdomsavdelningarna runt 

om i landet anordnas kurser, studiebesök och aktivi-

teter inom djurområdet. Detta kan du läsa mer om 

på vår hemsida.

Runt om i landet anordnas föreningsaktiviteter  i 

förbund och i ungdomsavdelningar. Vill du att det 

ska hända något där du bor? Vill du ordna en akti-

vitet, boka en föreläsare eller arrangera en träff? Ta 

kontakt med ordförande eller utbildningsansvarig  i 

ditt förbund/ungdomsavdelning för en dialog.

Svenska Blå Stjärnan, Box 2034, 169 02 Solna

Telefon 08-629 63 60, Fax 08-629 63 83 

sbs@svenskablastjarnan.se

svenskablastjarnan.se

Hästens hållbarhet och förutsättning 
för arbete samt arbete i töm
En favorit i repris! Nu har du möjlighet att delta i    

Anders Erikssons populära föreläsning som bland an-

nat handlar om hästens exteriör, utrustning, utbild-

ning och träning. Under dagen kommer Anders att 

föreläsa om vikten av att ta hänsyn till varje hästs 

individuella förutsättningar. Med det menar Anders 

att man kan läsa ut hur hästens exteriör påverkar för-

mågan att arbeta, det vill säga halsansättning, rygg, 

kors och haskonstruktion. 

Teori varvas med att Anders visar några hästar 

vid arbete i töm, vilket enligt Anders är grunden för 

rid- och körhästens utbildning. Anders menar på att 

det arbetet utvecklar kommunikation och ledarskap 

samtidigt som det ger möjlighet för utbildaren att 

gymnastisera och styrketräna hästen, utan att hästen 

belastas av ryttare eller vagn. Arbetet ger också män-

niskan möjlighet att utveckla sin egen förmåga att 

läsa och förstå hästen. Det är en kunskap som borde 

tillhöra grunden i all undervisning av såväl ryttare 

som kuskar.

Kursplats Stockholm			 

Datum 29 september

Kursavgift 600 kr 

(ej medlem 750 kr) inkl. lunch och fika

Hemsida anders-eriksson.se
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Anmälningsblankett finns på Svenska Blå Stjärnans 

hemsida svenskablastjarnan.se. Kontakta oss om du 

inte har någon möjlighet att skicka in din anmälan 

via hemsidan så skickar vi en anmälningsblankett 

till dig. Många av våra utbildningar blir snabbt fulla 

så skicka in din anmälan så snart som möjligt. Är du 

sen med din anmälan, kontakta Svenska Blå Stjär-

nans kansli. Eventuellt kan restplatser finnas.

För att delta i Svenska Blå Stjärnans uppdragsut-

bildningar krävs att du är medlem. Medlemskap för 

ett kalenderår kostar 100 kr. Familjemedlemskap för 

dig som bor på samma adress som en helbetalande 

medlem, kostar 25 kr. Du kan ansöka om medlemskap 

på vår hemsida eller ringa kansliet, tfn: 08-629 63 60.

Uppdragsutbildningar
Bekräftelse på att vi har mottagit din anmälan får 

du inom kort efter det att anmälan har mottagits på 

kansliet. En depositionsavgift på 500 kr tas ut när du 

har blivit antagen till en kurs. Du får tillbaka peng-

arna efter genomförd kurs, mot läkarintyg om du är 

förhindrad att delta p.g.a. sjukdom, alternativt läm-

nat återbud senast tre veckor innan kursstart. Om du 

inte deltar i kursen och inte lämnar återbud senast 

tre veckor innan kursstart, fakturerar vi dig 500 kr 

om du inte redan har betalat depositionsavgiften. Om 

du får förhinder ber vi dig kontakta oss så snart som 

möjligt, tfn 08-629 63 60. Vi stryker inte någon från 

kursen utan att först ha fått bekräftelse på återbudet. 

Det räcker således inte med att avstå från att betala 

depositionsavgiften. Kallelse skickas ut ca fyra veckor 

innan kursstart med den information du behöver.

Övriga kurser
På våra övriga kurser deltar du som är medlem till 

reducerad kostnad. Vid kursanmälan skickas ett in-

betalningskort ut på halva kursavgiften. Den ska be-

talas inom 14 dagar. Inbetalningskort med resterande 

del av kursavgiften skickas ut tillsammans med kurs-

kallelsen ca fyra veckor innan kursstart. Om återbud 

lämnas fyra till två veckor innan kursstart debiteras 

50 % av kursavgiften. Vid återbud senare än två veck-

or innan kursstart debiteras hela kursavgiften. Om 

du får förhinder ber vi dig kontakta oss så snart som 

möjligt, tfn 08-629 63 60. Vi stryker inte någon från 

kursen utan att först ha fått bekräftelse på återbudet. 

Det räcker således inte med att avstå från att betala 

kursavgiften. Vid sjukdom återfås avgiften mot upp-

visande av läkarintyg.

Anmälan till kurs
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???? Box 2034, 169 02 Solna, Tfn 08-629 63 60, Fax 08-629 63 83 sbs@svenskablastjarnan.se, www.svenskablast-

jarnan.se ?????

ADRESS Box 2034, 169 02 Solna Tel 08 629 63 60  Fax 08 629 63 83 

E-post sbs@svenskablastjarnan.se hemsida svenskablastjarnan.se

Kontaktperson i ditt förbund 

Blekinges förbund		  Ingalill Wallin		  070-964 45 11

Dalarnas förbund		  Katarina Gyllsén	 070-201 24 15

Gotlands förbund		  Helene Svahn		  073-693 71 85

Gävleborgs förbund		  Elisabeth Berglund	 026-10 77 60 / 070-342 93 05

Göteborg & Bohus förbund	 Christina Lind		  031-26 73 04 / 070-631 44 49

Hallands förbund		  Yvonne Ihlbom		  070-920 11 70

Jämtlands förbund		  Eva Borgh		  070-308 47 50

Jönköpings förbund		  Johanna Lundgren	 073-029 34 86

Kalmars förbund		  Anita Strömgren	 0480-47 55 87

Kronobergs förbund 		  Wiveka Delin		  070-382 78 15

Norrbottens förbund		  SBS kansli		  08-629 63 60

Skaraborgs förbund		  Gun-Britt Bernlo	 0500-42 02 15 / 070-367 03 07

Skåneförbundet			   Helena Lindstrand	 0451-215 46 / 070-364 02 66

Stockholms läns förbund		 Fanny Löfgren		  070-662 90 88

Södermanlands förbund		  Katarina Stenberg	 070-768 05 15

Uppsala läns förbund		  SBS kansli		  08-629 63 60

Värmlands förbund		  Agneta Lång		  0553-180 25 / 073-934 16 86

Västerbottens förbund		  Helen Öberg		  070-602 09 23

Västernorrlands förbund		 Åsa Strandberg		  070-565 82 79

Västmanlands förbund		  SBS kansli				    08-629 63 60

Norra Älvsborgs föbund		  Cristina Larsson	 070-340 77 61

Södra Älvsborgs förbund		  Annika Johansson	 0325-769 60 / 073-952 29 19

Örebros förbund 		  Birgitta Hessman	 070-746 89 82

Östergötlands förbund		  Carola Cederblad	 073-077 35 79

E-post fornamn.efternamn@svenskablastjarnan.se
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